
ŠKOLÁČEK
Školní časopis ZŠ TGM Komárov

1/2022-23

Halloween
ve škole - 3

Zapomenuté
vraky na dně
oceánu - 5

Vánoční 
Buková  - 18

Vtipy 
o škole - 22



"Pokud nenávidíte násilí 
a nevěříte politice,

zbývá vám jediný lék: vzdělání."
 

- George Orwell
 
 

ÚVODNÍK
Mgr. Ing. Světlana Belšánová

Milí čtenáři,
vítám vás u čtení prvního letošního čísla
našeho školního časopisu Školáček. Zima už
se začala hlásit o slovo a nám nezbývá nic
jiného, než se začít chystat na Vánoce. Už
vyrábíte na školní vánoční jarmark? Máte
napsáno Ježíškovi?  Já už doma začala péct
cukroví a musím říct, že stejně jako loni
toho moc péct nechci. Nicméně to vždy
skončí mimo můj plán a cukroví bude na
rozdávání. Advent je za dveřmi a já vám
přeji hlavně pohodu a klid.



HALLOWEEN VE ŠKOLE
1.11. se nesl ve znamení strašidel a to doslova.
Třídy se předháněly o nejstrašidelnější výzdobu a
celý den se učilo v maskách. Mezi nejlepší masky
se zařadila bezhlavá Lucie Černá, Saliven pana
školníka s.r.o., Lucka Příkosická jako střihoruký
Edward a Karkulka Lídy Jindrové. Co se týče
strašidelné výzdoby, tak na horní příčce se
umístily třídy 9. a 7. ročníků . Ovšem povedených       
masek a tříd bylo mnohem víc.



HALLOWEEN VE ŠKOLE
Katka Malíková, Klára Zítková



ZAPOMENUTÉ VRAKY
NA DNĚ OCEÁNU
Lukáš Exner



ZAPOMENUTÉ VRAKY
NA DNĚ OCEÁNU
Lukáš Exner



ZAPOMENUTÉ VRAKY 
NA DNĚ OCEÁNU
Lukáš Exner



ZAPOMENUTÉ VRAKY
NA DNĚ OCEÁNU

Tragický osud Titaniku zná každý. Podstatně méně známý
je neméně tragický osud Lusitanie jen o tři roky později –
stejně jako Titanik. Bylo její potopení 7. května 1915
německou ponorkou U20 chladnokrevnou vraždou,
politickým spiknutím nebo jen náhodou osudu? Po
zkušenosti s Titanikem má Lusitania sice dostatek
záchranných vest a člunů, kvůli 20° sklonu ale není
polovinu z nich možné spustit na hladinu. Zbylé čluny se
převracejí nebo padají do moře či na palubu prázdné jak
následkem paniky, tak kvůli novým těžko ovladatelným
jeřábům, které jsou potřeba ke spuštění plných člunů na
vodu. 

William Thomas Turner,
kapitán Lusitanie v době jejího

potopení v květnu 1915. 



ZAPOMENUTÉ VRAKY
NA DNĚ OCEÁNU

Oproti Titaniku, který se potápěl
přes 2 hodiny, trvá boj Lusitanie
s Atlantikem pouhých 18 minut.
S hrůzostrašným syčením a
hukotem je lodní kolos přesně v
14:28 vtažen do hlubin oceánu.
Ještě několik minut jsou vidět
stovky paží mávajících o pomoc,
ještě chvilku je slyšet zoufalý
křik, prosebné volání i
beznadějný pláč, poté už nic než
hrobové ticho. V místech, kde
ještě před chvílí plul luxusní
chrám, hrdý a nepotopitelný, teď
zbyl jen hrůzostrašný koberec z
trosek a lidských těl umrzlých v
ledových vodách Irského moře.
Většina obětí je dodnes pohřbena
na dně nemilosrdného oceánu. 
Nulovou šanci měly především
děti, které podle tehdejších
konvencí obědvaly zvlášť s
personálem v podpalubí. Z 129 se
jich zachránilo pouhých 35, z 39
kojenců, kteří byli podle svědků
do vyčerpání drženi matkami
nad smrtící vodou, přežili jen
čtyři... 



MŮJ HRDINA
Klára Zítková



MOJE OBLÍBENÉ ZVÍŘÁTKO
Veronika Hourová



Tatínku, proč Ty se zajímáš o_________

_______ ale nezajímáš se vůbec___

________



MEDVĚD GRIZZLY
Tomáš Dufek

Text odstavce

POTRAVA



SPORT
Michael Vališ



SPORT
David Štochl

David Štochl je náš začínající
hokejista z 2.B a jeho oblíbené číslo je
jistě 88. David hraje hokej za
Rokycany od roku 2021 a dokonce už
si připsal i vítězství. Jeho jmenovec
David Pastrňák ho jako nejlepší
hokejista velmi inspiruje. Kdo ví,
možná z něj vyroste další hokejová
hvězda.





NĚCO Z VESMÍRU
Tonda Vedlich



Výletu se zúčastnily obě
třídy druhých ročníků.
Při příchodu na nás čekal
anděl, který nás celou
dobu prováděl tematicky
zařízeními prostorami.
Cesta začala u slámového
betléma a pokračovala
vstupem do pekla. Děti
váhavě vstupovaly jeden
po druhém do černé díry
s nápisem peklo. V pekle
už na nás čekal spící čert
a jeho věrný pes.
Bohužel jsme čerta
probudili a ten nám zajal
paní učitelku
Barchánkovou. Vojta
Štochl z 2.B se snažil
paní učitelku zachránit,
ale bohužel v kartách s
čertem prohrál. Není
divu, nad čerty se vyhrát
nedá, nikdy nehrají fér. 

VÁNOČNÍ BUKOVÁ
Světlana Belšánová



Děti úpěnlivě prosily, aby
čert paní učitelku propustil, a
když se přimluvil i anděl, děti
zazpívaly písničku a paní
učitelka byla propuštěna.
Následně nás vzal anděl do
nebe, tam nás přivítal Martin
na bílém koni a měli jsme
možnost si prohlédnout
Ježíškovu vánoční dílnu, ve
které skřítkové pomáhali
nakládat dárky na mašinku. 

VÁNOČNÍ BUKOVÁ
Světlana Belšánová



Na rozloučenou jsme pro Ježíška zazpívali
Mravenčí ukolébavku a za odměnu nás anděl
obdaroval sladkostmi a krásnými dřevěnými
zvonečky. Po svačině si děti mohly zakoupit
suvenýry, následovala práce v dílničce. Děti si
odnesly domů nejen věcné předměty, ale i spoustu
poznatků a zkušeností. 
Těšíme se na Vánoce.

VÁNOČNÍ BUKOVÁ
Světlana Belšánová



VÝTVARNÉ OKÉNKO
Klára Zítková
Matěj Mudra



 

VTIPY O ŠKOLE


